Приказ МЧС России от 5 июня 2015 г. N 286
"Об утверждении перечня должностей в МЧС России, при замещении которых федеральным государственным служащим МЧС России и работникам, замещающим отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед МЧС России, запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"
С изменениями и дополнениями от:
В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"* и Указом Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 г. N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции"** приказываю:
Утвердить прилагаемый перечень должностей в МЧС России, при замещении которых федеральным государственным служащим МЧС России и работникам, замещающим отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед МЧС России, запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.
	Министр
	В.А. Пучков

_____________________________
* Собрание законодательства Российской Федерации 2013, N 19, ст. 2306, 2014, N 52 (часть I), ст. 7542.
** Собрание законодательства Российской Федерации 2015, N 10, cт. 1506.
Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 июля 2015 г.
Регистрационный N 38225
Перечень изменен с 22 июля 2017 г. - Приказ МЧС России от 14 июня 2017 г. N 256
См. предыдущую редакцию
Перечень
должностей в МЧС России, при замещении которых федеральным государственным служащим МЧС России и работникам, замещающим отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед МЧС России, запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами
(утв. приказом МЧС России от 5 июня 2015 г. N 286)
С изменениями и дополнениями от:
Руководитель аппарата Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - Министр);
заместитель руководителя аппарата Министра;
руководитель структурного подразделения центрального аппарата МЧС России;
заместитель руководителя структурного подразделения центрального аппарата МЧС России;
начальник отдела структурного подразделения центрального аппарата МЧС России;
заместитель начальника отдела структурного подразделения центрального аппарата МЧС России;
помощник Министра;
советник Министра;
руководитель территориального органа МЧС России;
заместитель руководителя территориального органа МЧС России;
должности всех наименований в центральном аппарате МЧС России, территориальных органах МЧС России, организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед МЧС России, исполнение обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности*.
_____________________________
* В соответствии с номенклатурой должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне
[bookmark: _GoBack]